假定所有期限的利率均以相同幅度变动 25 个基点，其他市场变量均不发生变化。

此项影响并未考虑基金经理为降低利率风险而可能采取的风险管理活动。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013 年 6月 30 日 ）
上年度末（ 2012 年 12 月 31

日 ）

利率下降 25 个基点 37,717.77 14,621.22

利率上升 25 个基点 -37,606.46 -14,575.20

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金没有持有外汇资产及负债，故汇率变化不会对本基金产生重大的影响。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要是指除利率和汇率以外的市场因素发生变动时产生的价格波动风险，本基

金的其他价格风险主要由股票价格变动对基金资产造成损失的可能性。

本基金通过资产优化配置降低股票市场价格风险。此外，本基金管理人定期运用多种定量方

法进行风险度量和分析。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目 本期末 上年度末

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 31 页 共 45 页

2013 年 6月 30 日 2012 年 12 月 31 日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 246,577,300.15 74.48 295,781,790.12 74.11

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 70,093,836.00 21.17 83,118,949.80 20.83

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 316,671,136.15 95.65 378,900,739.92 94.94

注：由于四舍五入的原因，上表“占基金资产净值的比例”列数据可能与实际值存在微小的误差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

测算组合市场价格风险的数据为沪深 300 指数变动时，股票资产相应的理论变动

值。

假定沪深 300 指数变化 5%，其他市场变量均不发生变化。

Beta 系数是根据报表日持仓资产在过去 100 个交易日收益率与其对应指数收益率

回归加权得出，对于交易少于 100 个交易日的资产，默认其波动与市场同步。

假定市场无风险利率为一年定期存款利率。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2013 年 6月

30 日 ）

上年度末（ 2012 年 12 月

31 日 ）

+5% 7,595,274.77 10,140,959.56

-5% -7,595,274.77 -10,140,959.56

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

假设

假定基金收益率的分布服从正态分布。

根据基金单位净值收益率在报表日过去 100 个交易日的分布情况。

以 95%的置信区间计算基金日收益率的绝对 VaR 值（不足 100 个交易日不予

计算）。

分析
风险价值

本期末（2013 年 6 月 30

日）

上年度末（2012 年 12 月 31

日）

收益率绝对 VaR（%） 2.31 1.68

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 32 页 共 45 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 246,577,300.15 74.14

 其中：股票 246,577,300.15 74.14

2 固定收益投资 70,093,836.00 21.08

 其中：债券 70,093,836.00 21.08

   资产支持证券 - -

3 金融衍生品投资 - -

4 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

5 银行存款和结算备付金合计 10,527,952.34 3.17

6 其他各项资产 5,390,075.99 1.62

7 合计 332,589,164.48 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 3,786,510.00 1.14

C 制造业 146,305,300.11 44.19

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 4,227,500.00 1.28

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
44,092,512.05 13.32

J 金融业 - -

K 房地产业 17,273,873.25 5.22

L 租赁和商务服务业 3,202,320.00 0.97

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 21,246,034.74 6.42

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 33 页 共 45 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 3,376,692.00 1.02

R 文化、体育和娱乐业 3,066,558.00 0.93

S 综合 - -

 合计 246,577,300.15 74.48

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 002353 杰瑞股份 233,867 16,136,823.00 4.87

2 300228 富瑞特装 196,903 15,752,240.00 4.76

3 000400 许继电气 551,200 14,926,496.00 4.51

4 600406 国电南瑞 995,382 14,861,053.26 4.49

5 600535 天士力 297,392 11,642,896.80 3.52

6 300088 长信科技 547,595 11,548,778.55 3.49

7 002450 康得新 373,813 10,459,287.74 3.16

8 300017 网宿科技 267,625 10,429,346.25 3.15

9 002038 双鹭药业 172,495 10,108,207.00 3.05

10 002573 国电清新 613,030 9,980,128.40 3.01

11 002653 海思科 343,461 9,788,638.50 2.96

12 300136 信维通信 400,981 9,743,838.30 2.94

13 002241 歌尔声学 267,481 9,706,885.49 2.93

14 000826 桑德环境 299,963 9,679,806.01 2.92

15 300182 捷成股份 338,251 8,977,181.54 2.71

16 000049 德赛电池 123,962 7,437,720.00 2.25

17 600067 冠城大通 749,700 5,990,103.00 1.81

18 600340 华夏幸福 154,800 5,037,192.00 1.52

19 002524 光正钢构 950,000 4,227,500.00 1.28

20 300157 恒泰艾普 109,500 3,786,510.00 1.14

21 002236 大华股份 90,354 3,454,233.42 1.04

22 300315 掌趣科技 102,700 3,387,046.00 1.02

23 300244 迪安诊断 93,797 3,376,692.00 1.02

24 300289 利德曼 122,700 3,325,170.00 1.00

25 300253 卫宁软件 80,700 3,276,420.00 0.99

26 300273 和佳股份 151,303 3,240,910.26 0.98

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 34 页 共 45 页

27 002400 省广股份 121,300 3,202,320.00 0.97

28 000671 阳 光 城 268,400 3,180,540.00 0.96

29 300113 顺网科技 74,300 3,161,465.00 0.95

30 300251 光线传媒 95,800 3,066,558.00 0.93

31 002305 南国置业 371,641 3,066,038.25 0.93

32 601965 中国汽研 318,813 2,949,020.25 0.89

33 002701 奥瑞金 103,394 2,915,710.80 0.88

34 002317 众生药业 78,200 1,718,054.00 0.52

35 000888 峨眉山Ａ 101,869 1,586,100.33 0.48

36 002550 千红制药 43,000 1,450,390.00 0.44

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600016 民生银行 35,321,863.59 8.85

2 002653 海思科 29,111,079.45 7.29

3 002353 杰瑞股份 26,253,795.86 6.58

4 601901 方正证券 24,808,180.21 6.22

5 300228 富瑞特装 23,273,726.89 5.83

6 600383 金地集团 22,356,700.32 5.60

7 000002 万  科Ａ 21,774,993.27 5.46

8 300136 信维通信 19,978,465.10 5.01

9 000001 平安银行 19,917,315.65 4.99

10 002241 歌尔声学 18,658,405.81 4.68

11 000826 桑德环境 18,298,520.60 4.58

12 600030 中信证券 17,655,657.32 4.42

13 300017 网宿科技 17,470,371.72 4.38

14 601166 兴业银行 17,279,707.25 4.33

15 002573 国电清新 16,090,697.21 4.03

16 300182 捷成股份 15,585,574.70 3.91

17 600837 海通证券 15,215,290.90 3.81

18 000400 许继电气 14,758,951.75 3.70

19 000024 招商地产 14,746,015.46 3.69

20 600406 国电南瑞 14,745,709.57 3.69

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 35 页 共 45 页

21 600535 天士力 13,741,836.60 3.44

22 002450 康得新 13,421,642.74 3.36

23 601377 兴业证券 13,204,112.47 3.31

24 002146 荣盛发展 12,747,083.23 3.19

25 300270 中威电子 12,443,188.82 3.12

26 000503 海虹控股 11,871,423.11 2.97

27 300088 长信科技 11,859,985.98 2.97

28 600418 江淮汽车 11,787,071.90 2.95

29 002415 海康威视 11,695,259.22 2.93

30 600104 上汽集团 11,487,288.62 2.88

31 000581 威孚高科 11,351,980.33 2.84

32 002414 高德红外 11,322,681.81 2.84

33 000963 华东医药 11,303,802.74 2.83

34 300113 顺网科技 10,694,923.10 2.68

35 600048 保利地产 10,691,108.40 2.68

36 002273 水晶光电 10,193,317.52 2.55

37 002236 大华股份 10,160,043.70 2.55

38 000999 华润三九 10,053,133.69 2.52

39 002305 南国置业 10,018,528.28 2.51

40 600585 海螺水泥 9,941,813.88 2.49

41 601788 光大证券 9,937,206.51 2.49

42 000049 德赛电池 9,911,215.87 2.48

43 600340 华夏幸福 9,294,140.04 2.33

44 002038 双鹭药业 9,157,226.05 2.29

注：本报告期内，累计买入股票金额是以股票成交金额（成交单价乘以成交数量）列示的，不考

虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600016 民生银行 36,781,881.31 9.22

2 002653 海思科 33,614,336.89 8.42

3 601166 兴业银行 30,209,198.10 7.57

4 601901 方正证券 28,320,029.98 7.10

5 600048 保利地产 28,007,061.86 7.02

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 36 页 共 45 页

6 600030 中信证券 26,488,655.55 6.64

7 601377 兴业证券 25,568,623.88 6.41

8 600436 片仔癀 24,653,025.12 6.18

9 600340 华夏幸福 24,488,813.63 6.14

10 600837 海通证券 22,731,320.85 5.70

11 600036 招商银行 22,414,993.99 5.62

12 000651 格力电器 21,442,474.51 5.37

13 600383 金地集团 20,646,407.58 5.17

14 000002 万  科Ａ 20,245,715.64 5.07

15 000024 招商地产 19,762,152.88 4.95

16 601788 光大证券 19,527,207.54 4.89

17 000001 平安银行 18,531,589.07 4.64

18 600104 上汽集团 18,528,263.78 4.64

19 000826 桑德环境 16,862,810.75 4.23

20 002146 荣盛发展 15,997,910.75 4.01

21 000963 华东医药 15,530,793.27 3.89

22 002415 海康威视 15,311,294.82 3.84

23 600000 浦发银行 15,032,366.87 3.77

24 000581 威孚高科 14,634,922.62 3.67

25 300228 富瑞特装 13,619,374.25 3.41

26 600585 海螺水泥 13,425,766.69 3.36

27 002241 歌尔声学 13,291,437.45 3.33

28 600418 江淮汽车 12,894,692.55 3.23

29 002414 高德红外 12,812,253.81 3.21

30 000503 海虹控股 12,781,335.60 3.20

31 002353 杰瑞股份 11,893,191.79 2.98

32 600157 永泰能源 11,588,554.19 2.90

33 002666 德联集团 11,133,644.48 2.79

34 300270 中威电子 10,889,468.03 2.73

35 300136 信维通信 10,786,553.90 2.70

36 002305 南国置业 10,007,178.64 2.51

37 300017 网宿科技 9,566,665.11 2.40

38 000671 阳 光 城 8,822,524.21 2.21

39 000776 广发证券 8,749,547.37 2.19

40 000999 华润三九 8,668,274.00 2.17

41 300110 华仁药业 8,524,477.86 2.14

42 000783 长江证券 8,427,516.31 2.11

43 002573 国电清新 8,379,108.19 2.10

中海环保新能源混合 2013 年半年度报告

第 37 页 共 45 页

44 002672 东江环保 8,372,099.51 2.10

45 002273 水晶光电 8,340,229.02 2.09

46 300288 朗玛信息 8,163,827.64 2.05